

## **Sprawozdanie ze spotkania z działaczami organizacji i stowarzyszeń pożytku publicznego oraz Komórką ds. Promocji Gminy Więcbork.**

- Spotkanie odbyło się dnia 22 lutego 2019r. w Sali Centrum Aktywności Seniora w Więcborku.
- Na posiedzeniu obecni byli przedstawiciele jedenastu organizacji i stowarzyszeń, którzy przedstawili w zarysie swoje plany działań na rok 2019, jak również kwestie dotyczące pozyskanych już środków m. in. z puli środków z budżetu Gminy Więcbork oraz dofinansowań, które ewentualnie mogą jeszcze uzyskać w ramach aplikacji o środki zewnętrzne w ramach projektów z Urzędu Wojewódzkiego, Marszałkowskiego i szczebla ministerialnego, na działalność w roku bieżącym.
- Podobnie jak w roku ubiegłym w większości przypadków plany działań, a konkretnie ich realizacja uzależniona jest od pozyskanych środków zewnętrznych, w tym przypadku głównie w ramach konkursów ogłaszanych przez podmioty zewnętrzne. Na tym etapie część procedur jest w trakcie i trudno mówić o konkretach.
- W bieżącym roku ponowiona została również sugestia, aby organizacje i stowarzyszenia, które realizują zadania w ramach środków pochodzących z dotacji Gminy Więcbork przekazywały informacje dotyczące zrealizowanych przedsięwzięć, a te dla przejrzystości ich działania umieszczane byłyby na stronie internetowej Gminy Więcbork, wraz z opisem i dokumentacją fotograficzną.
- W trakcie spotkania przedstawiciele organizacji i stowarzyszeń zostali poinformowani, że Gmina Więcbork podpisała umowę z Telewizją „TV Krajna” i w ramach niej oraz współpracy Komórką Promocji UM w Więcborku możliwe jest promowanie ich działalności. W tym celu należy zgłosić się do Komórki Promocji, która zwróci się do ww. telewizji o przygotowanie materiału na temat planowanych imprez. Proponowane rozwiązanie pozwoli w sposób właściwy nagłośnić i zareklamować ofertę organizacji.
- Jednym z wniosków zgłoszonym w imieniu Prezes UKS „DWÓJKA” był postulat dotyczący proporcji wypłaty środków w ramach dotacji z Gminy Więcbork. Sugestią było w tym przypadku wypłacanie większej puli tj.  $\frac{3}{4}$  środków w I półroczu 2019 i mniejszej, w II półroczu. Jest to uzasadnione tym, że szkoły najwięcej środków wydają do czerwca tj. końca roku szkolnego, mniejsze, z racji ilości miesięcy do ich zrealizowania, po rozpoczęciu kolejnego roku szkolnego.
- Podniesiono ponadto, że z analizy kwot przyznawanych z dotacji Burmistrza Więcborka dla organizacji działających na rzecz osób niepełnosprawnych wynika, iż od roku 2015 do teraz, kwota wsparcia wzrosła zaledwie o 500,00 zł.

W przypadku pozostałych organizacji, wzrost czasami kształtuje się na poziomie 20.000,00 zł. Konkluzją było zatem to, by w kolejnych latach zniwelować tę niekorzystną tendencję i docenić także sferę aktywności ww. organizacji.

- Zwrócono też uwagę na pewną istotną kwestię dotyczącą trudności w pozyskiwaniu środków zewnętrznych. Coraz więcej organizacji i gmin zatrudnia osoby, które zawodowo specjalizują się w pozyskiwaniu określonych środków i pisaniem odpowiednich projektów do konkretnych Programów. W efekcie, szanse na pozyskanie środków zewnętrznych pomiędzy kimś kto zajmuje się tym zawodowo, a kimś mniej profesjonalnym, nie są równe.
- Barię w pozyskiwaniu środków zewnętrznych jest też ilość składanych wniosków. Kiedyś spływało ich znacznie mniej, teraz w skali kraju jest to ogromna ilość. To z kolei wpływa znacząco na zdolność ich pozyskiwania, bo inna jest wówczas ich selekcja.
- Na posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych podkreślano bardzo dobrą współpracę z Dyrektorem Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Więcborku i jej duże zaangażowanie oraz wsparcie w realizowane przez nie przedsięwzięcia.
- Burmistrz Więcborka podsumowując podziękował przedstawicielom organizacji za prowadzoną przez nich działalność. Wyraził przekonanie, że to co robią, robią z wielkim zaangażowaniem i pasją. Można być dumnym z tego, że oferta, z którą spotykają się mieszkańcy gminy jest skierowana do szerokiego grona odbiorców – dzieci, młodzieży, osób dorosłych i seniorów, a Organizacje mają możliwość wykorzystania potencjału tkwiącego w infrastrukturze zlokalizowanej na terenie gminy Więcbork. Wyraził przekonanie, że środki corocznie uruchamiane z budżetu Gminy Więcbork na wsparcie działalności organizacji i stowarzyszeń, są bardzo dobrze przez nie wykorzystywane i niejednokrotnie ta przysłowiowa złotówka, która płynie z Urzędu Miejskiego do stowarzyszeń, przekłada się na kilka złotych osobistego zaangażowania i wkładu tj. tego co jest praktycznie niemierzalne. Za to należą się organizacjom słowa uznania i podziękowania. Podziękowania składał w imieniu własnym ale również w imieniu mieszkańców, którzy z tego wielkiego dobrodziejstwa korzystają. Wyraził nadzieję, że ten rok będzie nie gorszym rokiem, jak poprzedni, życzył realizacji wszystkich założonych planów i zadeklarował, że w miarę możliwości Gmina będzie ich działania wspierać.

**Przewodnicząca Komisji  
Oświaty, Kultury, Sportu  
i Spraw Społecznych**

  
**Beata Kopta**